τῶν ὄχθων οὐ κατάρα. Πέρσας δὲ οἱ οἰρέοντες ὀφιμημένους διώκειν τοὺς Ἑλλήνας οἱ λοιποὶ τῶν Βαρβαρικῶν τελέων ἀρχοντες, αὐτίκα πάντες ἥραν τὰ σημῆνα, καὶ ἐδίωκον ὡς ποδῶν ἕκαστος εἶχον, οὔτε κόσμων οὐδενὶ κομιηθέντες, οὔτε τάξι. καὶ οὗτοι μὲν βοῦ τε καὶ ὄμιλων ἐπῆγαν, ὡς ἀναρπασθόμενοι τοὺς Ἑλλήνας.

60 Παυσανίης δὲ, ὡς προσέκειτο ἡ ἵππος, πέμψας πρὸς τοὺς Ἀθηναίους ἵππα, λέγει τάδε· „Αὐδρες,, „Ἀθηναῖοι, ἀγῶνος μεγιστου προκειμένου, ἐλευθέρη,, „Εἴναι ἡ δεδουλωμένη τὴν Ἑλλάδα, προδεδόμεθα ὑπὸ,, „τῶν συμμάχων, ἡμεῖς τε οἱ Λακεδαιμονίοις, καὶ 5,, „ἡμεῖς οἱ Ἀθηναῖοι, ὑπὸ τὴν παροιχομένην νύκτα δια-,, „δράντων. νῦν ὧν δέδοχται τὸ ἐνθεῦτεν τὸ ποιητέον ἡμῖν·,, „ἀμυνομένους γὰρ τῇ δυνάμεις ἀριστα περιστέλλειν

quarum barbaricarum duces copiarum, ut Persas viderunt ad persequendos Graecos egressos, protinus et ipsi omnes sublatis signis raptim secuti sunt, ut quique pedibus valebant, nullo ordine, non instructa acie. Ita igitur hi cum clamore et tumultu adcurrerunt, tamquam primo impetu Graecos oppressuri.

(50.) *Pausanias*, quum instaret equitatus, equitem ad Athenienses misit, qui ipsius verbis haec illis diccret: *Cives Athenienses! quum maximum nobis propositum sit certamen, quo id agitur, libera-ne maneat Graecia, an servitutem sit servitura, prodihi sumus tam nos Lacedaemonii, quam vos Athenienses. a sociis, qui proxima nocte fugâ se proripuerunt. Nunc igitur decretum est quid sit nobis faciendum: nempe pugnare oportet.*

„ἀλλήλους. εἰ μέν νυν ἐστὶ οὐδεμιηστὲ ἀρχὴν ή ἄπ-  
 10 „πος, χρῆν δὴ ημέας τε, καὶ τοὺς μετ' ημέων τὴν  
 „Ἐλλάδα οὐ προδιδόντας Τεγεάτας, Βοηθέειν οὐμῖν· νῦν  
 „δὲ, ἐστὶ ημέας γὰρ ἀπαστα κεχώρηκε, δίκαιοι ἔστε  
 „οὐμεῖς πρὸς τὴν πιεζομένην μάλιστα τῶν μοιρέων ἀμυ-  
 „νεόντες ἔνεις. Εἰ δὲ αὖτοὺς ημέας καταλελάβηκε  
 15 „ἀδύνατόν τι βοηθέειν, οὐμεῖς δὲ ημῖν τοὺς τοξότας ἀπο-  
 „πέμψαντες χάριν θέσθε. συνοίδαμεν δὲ οὐμῖν ὑπὸ τὸν  
 „παρεόντα τόγδε πόλεμον ἔοῦσι πολλὸν προθυμοτάτοις,  
 „ώστε καὶ ταῦτα ἐστακούειν.“ Ταῦτα οἱ Ἀθηναῖοι ὡς 61  
 ἐπύθοντο, ὠφέλεατο βοηθέειν, καὶ τὰ μάλιστα ἐπαρμύ-  
 νειν. καί σφι ηδη στείχουσι ἐπιτίθενται οἱ ἀντιταχθέντες  
 Ελλήνων τῶν μετὰ βασιλῆς γενομένων, ὧστε μηκέτε

*tet quam fortissime possumus, et mutuo nobis suc-  
 currere. Igitur si in vos primos irruisset equita-  
 tus, oporteret nos et Tegeatas, qui nobiscum sunt  
 neque Graeciam proddiderunt, vobis succurrere.  
 Nunc vero quum in nos universus ingruit, aequum  
 est ut vos laborantibus maxime partibus exercitus  
 suppetias veniatis. Sin vos ipsi occupati estis ut  
 succurrere nobis non possitis, hoc saltem nobis  
 gratificamini ut sagittarios vestros ad nos dimit-  
 tatis. Quum compertum sit nobis, quam singulare  
 studium ad hoc exsequendum bellum adhibeatis,  
 non dubitamus vos gratum hoc nobis facturos.  
 (61.) His auditis, Athenienses parati erant illis  
 succurrere, et quantam maximam possent opem ferre.  
 Iamque iter erant ingressi, quum subito in illos im-  
 petum fecerunt Graeci a Barbarorum partibus stan-  
 tes, qui illis in acie fuerant oppositi: quo facto,*